
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – červen 2019 

Mzdy v Jihočeském kraji vzrostly v 1. čtvrtletí 2019 meziročně o 2 035 Kč 

Průměrná hrubá měsíční mzda v Jihočeském kraji dosáhla podle předběžných výsledků 
v 1. čtvrtletí 2019 v přepočtu na plně zaměstnané 29 175 Kč (zpracováno pracovištní metodou). Ve 
srovnání se stejným obdobím předchozího roku činil přírůstek mzdy 2 035 Kč, tj. 7,5 %. 

Průměrná měsíční mzda v národním hospodářství celé České republiky činila v 1. čtvrtletí 2019 
32 466 Kč. Spotřebitelské ceny se v ČR zvýšily za uvedené období o 2,7 %, ve srovnání 
s 1. čtvrtletím 2018 vzrostla průměrná mzda v ČR nominálně o 7,4 %, reálně tedy o 4,6 %.  

Medián mezd (27 582 Kč) vzrostl proti stejnému období předchozího roku o 7,4 %, u mužů dosáhl 
hodnoty 29 936 Kč, u žen byl 24 982 Kč.  

V mezikrajském srovnání přírůstku mzdy v 1. čtvrtletí 2019 se podle absolutní hodnoty řadí Jihočeský 
kraj na devátou příčku. Z pohledu absolutní výše průměrných mezd zaostáváme proti průměru za 
celou republiku o 3 291 Kč a proti průměru za hlavní město Prahu dosahuje rozdíl téměř 12,3 tisíc Kč. 
Aktualita 

Zaměstnanci a mzdy v ČR a krajích v 1. čtvrtletí 20191)

Nejvíce lesních pozemků bylo v roce 2018 v Jihočeském kraji  

K 31. 12. 2018 se na území Jihočeského kraje nacházelo 379,7 tis. ha lesních pozemků, jejich výměra 
se v meziročním srovnání zvýšila o 345 ha, tj. o 0,1 %. Podíl porostní půdy stoupl o 0,3 procentního 
bodu proti předchozímu roku na 97,8 %. Z celkové rozlohy lesů v České republice tak příslušelo 
Jihočeskému kraji 14,2 %, čímž si dlouhodobě udržuje prvenství mezi všemi kraji České republiky. 
Aktualita 

(předběžné výsledky)

 v tis.  v %  v Kč  v %

Česká republika2)
4 075,1 32,9 0,8 32 466 2 236 7,4

v tom kraje:

Hl. m. Praha 848,9 22,7 2,8 41 450 2 700 7,0

Středočeský kraj 409,5 2,8 0,7 32 464 2 364 7,9

Jihočeský kraj 221,2 0,3 0,1 29 175 2 035 7,5

Plzeňský kraj 213,8 -0,9 -0,4 31 404 2 065 7,0

Karlovarský kraj 88,6 -1,2 -1,4 28 385 1 948 7,4

Ústecký kraj 248,4 -1,1 -0,4 29 895 2 075 7,5

Liberecký kraj 148,4 1,4 0,9 30 034 2 055 7,3

Královéhradecký kraj 202,1 2,1 1,1 29 740 2 063 7,5

Pardubický kraj 183,4 0,4 0,2 28 872 1 891 7,0

Kraj Vysočina 173,1 -0,3 -0,2 29 570 1 801 6,5

Jihomoravský kraj 468,0 4,9 1,1 31 275 2 077 7,1

Olomoucký kraj 223,1 0,9 0,4 28 989 2 134 7,9

Zlínský kraj 208,2 0,9 0,5 28 533 1 987 7,5

Moravskoslezský kraj 435,3 -0,2 -0,1 29 062 1 939 7,1

1)podle místa skutečného pracoviště, včetně podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců
2) zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
 Průměrná měsíční mzda

v tis.
rozdíl proti 1. čtvrtletí 2018

v Kč
rozdíl proti 1. čtvrtletí 2018

přepočteno na plně zaměstnané 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/mzdy-v-jihoceskem-kraji-vzrostly-v-1-ctvrtleti-2019-mezirocne-o-2-035-kc
https://www.czso.cz/csu/xc/nejvice-lesnich-pozemku-bylo-v-roce-2018-v-jihoceskem-kraji


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 
Zalesňování a přirozená obnova lesa podle krajů v roce 2018

 
Nezaměstnanost v Jihočeském kraji -  k 31. 5. 2019 

 

Podle statistických údajů Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR se 

v květnu 2019 v Jihočeském kraji 

meziměsíčně snížil podíl 

nezaměstnaných osob o 9,2 %, naopak 

počet pracovních míst se nepatrně 

zvýšil. Ke konci května 2019 bylo na 

jihočeských úřadech práce evidováno 

celkem 8 505 uchazečů o zaměstnání, 

podíl nezaměstnaných osob byl 1,8 %. 

Dosažitelní uchazeči, tedy ti, kteří jsou 

schopni do pracovního poměru 

bezprostředně nastoupit při nabídce 

vhodného pracovního místa, tvořili 

z celkového počtu 

nezaměstnaných 85,8 %. Ke konci května 2019 nabízely jihočeské úřady práce celkem 19 678 

volných pracovních míst. Aktualita 

Neumístění uchazeči o zaměstnání, volná pracovní místa a podíl nezaměstnaných osob 
v Jihočeském kraji a jeho okresech k 31. 5. 2019 

 

celkem ženy muži

Jihočeský kraj 9 364 9 842 8 505 4 736 386 3 624 19 678 1,8 2,0 1,6

České Budějovice 2 343 2 732 2 222 1 239 101 987 5 066 1,6 1,7 1,4

Český Krumlov 1 393 1 475 1 183 652 41 393 3 624 2,6 3,0 2,3

Jindřichův Hradec 927 888 817 475 29 375 1 760 1,2 1,4 1,0

Písek 879 788 784 439 30 389 1 932 1,5 1,6 1,3

Prachatice 717 682 630 348 39 308 2 391 1,5 1,7 1,3

Strakonice 1 260 1 236 1 215 673 61 493 1 458 2,2 2,4 2,0

Tábor 1 845 2 041 1 654 910 85 679 3 447 2,3 2,6 2,0

1) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 ze všech obyvatel ve stejném věku 

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1)

ženy
absolventi 

a mladiství

s podporou 

v nezaměst-

nanosti

Uchazeči 

ke konci 

minulého 

měsíce

Uchazeči ke 

stejnému 

období 

minulého 

roku

Uchazeči ke 

konci 

sledovaného 

měsíce

z toho

Volná 

pracovní 

místa

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/pocet-uchazecu-o-zamestnani-se-v-jihoceskem-kraji-mezimesicne-snizil


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Vyšla publikace Pohyb obyvatelstva v obcích Jihočeského kraje – 2018 

Údaje o vývoji počtu obyvatel obcí v roce 2018. Obce jsou řazeny abecedně v rámci jednotlivých 
okresů. Publikace 

V prvním čtvrtletí 2019 žilo na území Jihočeského kraje 642 201 obyvatel 

K 31. březnu 2019 žilo v Jihočeském kraji podle předběžných výsledků 642 201 obyvatel, z tohoto 
počtu 324 817 žen, tedy 50,6 %. Proti stavu na začátku roku se počet obyvatel zvýšil o 68 osob. 
Nepatrné zvýšení počtu obyvatel kraje ovlivnil kladný migrační vývoj, přirozená měna obyvatelstva 
byla naopak v záporných hodnotách. 
 
Živě se v kraji narodilo 1 620 dětí, z toho 815 chlapců. Proti stejnému období minulého roku je to jen 
o 8 dětí méně. Zemřelo 1 853 osob; (946 mužů), to je o 15 více než před rokem.  

V 1. čtvrtletí 2019 se do Jihočeského kraje přistěhovalo 1 931 osob, naopak 1 630 osob se z kraje 
odstěhovalo.  

Sňatečnost v kraji (1,5 ‰) byla nepatrně vyšší než průměr za celou ČR (1,4 ‰) a byla v mezikrajském 
srovnání na 6. příčce. Celkem bylo uzavřeno 231 sňatků, což je o 22 více než před rokem.  

Rozvodovost (2,2 ‰) byla v Jihočeském kraji v 1. čtvrtletí 2019 stejná jako v předchozím roce a byla 
stejná jako republikový průměr. Bylo rozvedeno 344 manželství, to je meziročně o 4 rozvody méně. 
Aktualita 

 
Pohyb obyvatelstva v Jihočeském kraji  v 1. čtvrtletí 2019 

 

Kraj celkem 231 344 1 620 1 853 -233 1 931 1 630 301 68

v tom okresy:

České Budějovice 71 117 499 507 -8,0 812 697 115 107

Český Krumlov 34 27 147 164 -17 294 305 -11 -28 

Jindřichův Hradec 30 47 254 243 11 325 396 -71 -60 

Písek 13 39 168 232 -64 447 317 130 66

Prachatice 22 26 137 146 -9 219 218 1 -8 

Strakonice 21 36 166 190 -24 282 305 -23 -47 

Tábor 40 52 249 371 -122 486 326 160 38

Kraj celkem 1,5 2,2 10,2 11,7 -1,5 12,2 10,3 1,9 0,4

v tom okresy:

České Budějovice 1,5 2,4 10,4 10,6 -0,2 16,9 14,5 2,4 2,2

Český Krumlov 2,2 1,8 9,7 10,8 -1,1 19,4 20,2 -0,7 -1,8 

Jindřichův Hradec 1,3 2,1 11,4 10,9 0,5 14,5 17,7 -3,2 -2,7 

Písek 0,7 2,2 9,5 13,2 -3,6 25,4 18,0 7,4 3,8

Prachatice 1,8 2,1 10,9 11,6 -0,7 17,4 17,3 0,1 -0,6 

Strakonice 1,2 2,1 9,5 10,9 -1,4 16,2 17,5 -1,3 -2,7 

Tábor 1,6 2,1 9,9 14,7 -4,8 19,2 12,9 6,3 1,5

(předběžné údaje)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přirozený

přírůstek/

úbytek

Přistě-

hovalí

Celkový

přírůstek/

úbytek

Vystě-

hovalí

Přírůstek/

úbytek

stěho- 

váním

Absolutní údaje

Relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/czso/pohyb-obyvatelstva-v-obcich-jihoceskeho-kraje-2018
https://www.czso.cz/csu/xc/v-prvnim-ctvrtleti-2019-zilo-na-uzemi-jihoceskeho-kraje-642-201-obyvatel

